SYSTEM DG
SYSTEM DG
Frässystem DG
für
- Bohrnutenfräsen
- Fasen und Anbohren
- Kopierfräsen
- Hochvorschubfräsen

Details und erforderliche Anzugsmomente finden Sie in den Technischen Daten auf Seite N15.
Spare parts
Wrenches and additional equipment are not combined with the milling shank. Separate order required!
For more details and torque specifications please see the technical data on page N15.
Bestellnummer
Part number
System
System
l1 l2 d d1 Form
Form
MDG.10.ST10.90.01.A
DG10 91,8
36,8 10
9,8
1
MDG.10.ST16.90.01.A 19,8 16 2
MDG.12.ST12.90.01.A
DG12
109,3 44,3 12
11,7
1
MDG.12.ST16.90.01.A 99,3 22,3 16 2
MDG.16.ST16.90.01.A
DG16
134,8 49,8 16
15,6
1
MDG.16.ST20.90.01.A 104,8 27,8 20 2
MDG.20.ST20.90.01.A
DG20
150,3 60,3 20
19,5
1
MDG.20.ST25.90.01.A 110,3 33,3 25 2
NUTFRÄSEN
GROOVE MILLING
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bei Fräserschäften MDG10... ist das Gewinde NICHT segmentiert!
For toolholders MDG10... Please note the threads are NOT segmented.
Ersatzteile
Schlüssel und Zubehör sind nicht im Lieferumfang enthalten - bitte separat bestellen.
Details und erforderliche Anzugsmomente finden Sie in den Technischen Daten auf Seite N15.
Spare parts
Wrenches and additional equipment are not combined with the milling shank. Separate order required!
For more details and torque specifications please see the technical data on page N15.
Bestellnummer
Part number
System
System
l1 l2 l3 d d1
MDG.10.0012.87.01.A DG10 85 19,7 22 12 9,8
MDG.12.0016.87.01.A DG12 100 23,1 42 16 11,7
MDG.16.0020.87.01.A DG16 100 29,6 43 20 15,6
Schaftmaterial: Hartmetall
Material of shank: Carbide
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bei Fräserschäften MDG10... ist das Gewinde NICHT segmentiert!
For toolholders MDG10... Please note the threads are NOT segmented.
Ersatzteile
Schlüssel und Zubehör sind nicht im Lieferumfang enthalten - bitte separat bestellen.
Details und erforderliche Anzugsmomente finden Sie in den Technischen Daten auf Seite N15.
Spare parts
Wrenches and additional equipment are not combined with the milling shank. Separate order required!
For more details and torque specifications please see the technical data on page N15.
Bestellnummer
Part number
System
System
l1 l2 l3 d d1
MDG.10.0012.89.01.A DG10 115 23,5 50 12 9,8
MDG.12.0016.89.01.A DG12 140 28,8 50 16 11,7
MDG.16.0020.89.01.A DG16 160 37,2 75 20 15,6
NUTFRÄSEN
GROOVE MILLING
FRÄSERSCHAFT Typ
MILLING SHANK Type

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
System
System
SW Z Ds d l l3 b
M
G
24
A
N
2P
DGF.3.10.1000.02.00 DG10 8 3 10 9,8 5,5 16,8 0,20 ▲
DGF.3.12.1200.02.00 DG12 10 3 12 11,7 6,5 19,3 0,20 ▲
DGF.4.16.1600.02.00 DG16 13 4 16 15,6 8,5 24,8 0,20 ▲
DGF.4.20.2000.03.00 DG20 17 4 20 19,5 12,0 30,3 0,25 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

System
SW Z Ds d r l l3
M
G
24
A
N
2P
DGR.3.10.1000.05.00
DG10 8
3
10 9,8
0,5
5,5 16,8
▲
DGR.3.10.1000.10.00 3 1,0 ▲
DGR.4.10.1000.05.00 4 0,5 ▲
DGR.4.10.1000.10.00 4 1,0 ▲
DGR.3.12.1200.05.00
DG12 10
3
12 11,7
0,5
6,5 19,3
▲
DGR.4.12.1200.05.00 4 0,5 ▲
DGR.4.12.1200.10.00 4 1,0 ▲
DGR.5.16.1600.05.00
DG16 13 5 16 15,6
0,5
8,5 24,8
▲
DGR.5.16.1600.10.00 1,0 ▲
DGR.5.16.1600.15.00 1,5 ▲
DGR.5.16.1600.20.00 2,0 ▲
DGR.5.20.2000.05.00
DG20 17 5 20 19,5
0,5
12,0 30,3
▲
DGR.5.20.2000.10.00 1,0 ▲
DGR.5.20.2000.15.00 1,5 ▲
DGR.5.20.2000.20.00 2,0 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

A
N
2P
DGRR.3.10.1000.00
DG10 8
3
10 9,8 5,5 16,8 0,3
▲
DGRR.4.10.1000.00 4 ▲
DGRR.3.12.1200.00
DG12 10
3
12 11,7 6,5 19,3 0,5
▲
DGRR.4.12.1200.00 4 ▲
DGRR.5.16.1600.00 DG16 13 5 16 15,6 8,5 24,8 0,5 ▲
DGRR.5.20.2000.00 DG20 17 5 20 19,5 12,0 30,3 0,5 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
System
System
SW Z Ds d l l3
M
G
24
A
N
2P
DGFF.4.10.45.00 DG10 8 4 10 9,8 4,5 16,8 ▲
DGFF.4.12.45.00 DG12 10 4 12 11,7 5,5 19,3 ▲
DGFF.6.16.45.00 DG16 13 6 16 15,6 7,5 24,8 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
System
System
SW Z Ds d r r2 rtheo l l3
M
G
24
A
N
2P
DGH.4.10.1000.00 DG10 8 4 10 9,8 0,5 10 1,07 0,7 16,8 ▲
DGH.4.12.1200.00 DG12 10 4 12 11,7 0,5 13 1,18 0,8 19,3 ▲
DGH.4.16.1600.00 DG16 13 4 16 15,6 0,8 20 1,38 1,0 24,8 ▲
DGH.4.20.2000.00 DG20 17 4 20 19,5 0,8 24 1,96 1,2 30,3 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

Carbide grades
Bestellnummer
Part number
SW Z Ds d d1 r l l3
M
G
24
A
N
2P
DGV.4.10.R020.00
8 4 10 9,8
8,6 0,20 16,10
16,8
▲
DGV.4.10.R050.00 8,0 0,50 15,80 ▲
DGV.4.10.R100.00 7,0 1,00 15,30 ▲
DGV.4.10.R125.00 6,5 1,25 15,05 ▲
DGV.4.10.R150.00 6,0 1,50 14,80 ▲
DGV.4.10.R200.00 5,0 2,00 14,30 ▲
DGV.4.10.R250.00 4,0 2,50 13,80 ▲
DGV.4.10.R300.00 3,0 3,00 13,30 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ο
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο